
 Prot. PM nr. 02086/80/150                                                                            

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2144 

 
 

ORDINANZA n. 162 del 22 Agosto 2014 
 

 
OGGETTO: Interdizione dell’uso di area demaniale in località lido Saraceni in occasione di un 

trattenimento musicale correlato alla manifestazione denominata “ Notte Bianca 2014”.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
In conformità ed esecuzione del provvedimento nr. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici; 
VISTO il programma della manifestazione denominata “ NOTTE BIANCA 2014”; 
PRESO ATTO che tra gli eventi è prevista una manifestazione denominata “ Party di chiusura” che si terrà dalle 
ore 24:00 del 23/08/2014 in località Lido Saraceni, su un’area demaniale destinata a spiaggia libera ricompresa tra 
lo stabilimento balneare “ Lido Acapulco” e la scogliera ex linea ferroviaria Foggia – Ancona;  
RITENUTO che al termine dello stesso, al fine di salvaguardare l’igiene e la sicurezza delle persone che 
frequentano detto tratto di spiaggia, è necessaria una radicale operazione di pulizia dell’arenile da parte della 
società Ortona Ambiente, gestore del servizio di nettezza urbana per questo Comune; 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti al fine di tutelare l’igiene e l’incolumità pubblica; 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 
 
 

 
ORDINA 

 
 Al fine di consentire la pulizia dell’area interessata all’evento di cui in premessa, dalle ore 06:00 alle 
ore 12:00 del 24 agosto 2014, comunque fino al termine delle operazioni di pulizia, è interdetto l’uso della 
spiaggia libera di Lido Saraceni, ricompresa tra la concessione demaniale “ Lido Acapulco” e la scogliera 
ex linea ferroviaria Foggia – Ancona. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e con l’affissione in più 
punti dell’area interessata della stessa. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
      I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì     13 agosto 2014 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 

 


